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Wstęp 
Najsłynniejszy medalik świata

Większość z nas nosi lub nosiła jakiś medalik i często są 
to wyjątkowe przedmioty. Myślę, że jest jednak wśród nich 
ten jeden szczególny i niepowtarzalny, choć z pozoru wy-
daje się niczym szczególnym nie wyróżniać. Ale w końcu 
to nie wyglądowi zawdzięcza swą sławę. Ten Medalik zo-
stał nazwany „cudownym” za sprawą towarzyszących mu 
nadprzyrodzonych zjawisk, takich jak uzdrowienia, nawró-
cenia czy ocalenia. Postaram się tu nieco przybliżyć jego 
historię.

Można powiedzieć, że Wiara, którą usiłowano wyko-
rzenić w czasie Wielkiej Rewolucji Francuskiej, za sprawą 
Cudownego Medalika odradza się na nowo. Każdy czas ma 
swoje znaki. Cudowny Medalik pojawił się po raz pierw-
szy w Paryżu w 1832 roku, w czasie epidemii cholery, przy-
niósł ze sobą Dobrą Nowinę: „niewidomi wzrok odzyskują, 
chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, głusi sły-
szą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię” 
(Mt 11,5).

Jak wygląda medalik? Przedstawia Matkę Bożą udziela-
jącą łaski i zawiera napis: „O, Maryjo bez grzechu poczęta, 
módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy”. Nie jest on 
wymyślony czy zaprojektowany przez człowieka, lecz został 
otrzymany z Nieba. Tak jest, chociaż wielu nie zdaje sobie 
z tego sprawy. Stąd jego siła, wiarygodność i niezwykłość.
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Medalik może nosić każdy bez wyjątku. Nie trzeba 
spełniać jakichkolwiek warunków, żeby go przyjąć. Nie 
jest on bowiem przeznaczony dla członków jakichś bractw, 
osób duchownych czy grup wiernych, lecz dla wszystkich. 
To  z  pewnością najpopularniejszy i  najmniej wymagający 
medalion chrześcijański na świecie. Od początku był roz-
dawany ludziom, a później – za przykładem świętego Mak-
symiliana Kolbego – bywał także „podrzucany” w  dobrej 
intencji osobom potrzebującym, w tym także niewierzącym, 
przynosząc wiele dobra.

Ten medalik został wytłoczony w milionach egzempla-
rzy, rozprowadzany jest na całej ziemi już od blisko dwustu 
lat, i nie jest to jakaś przemijająca moda, lecz trwały element 
naszej religijności. Podobnie jak różaniec i Szkaplerz Kar-
melitański został on zaliczony przez Kościół rzymskokato-
licki do sakramentaliów.

Uważa się, że objawienie Cudownego Medalika i zwią-
zane z nim łaski przyczyniły się do ogłoszenia przez papie-
ża Piusa IX w 1854 roku dogmatu Niepokalanego Poczęcia 
Maryi Panny. Niedługo później, w roku 1858, Matka Boża 
objawiła się świętej Bernadetcie Soubirous jako Niepokala-
ne Poczęcie. Ustanowiono Święto Objawienia Cudownego 
Medalika, które jest obchodzone w Kościele co roku, w dniu 
27 listopada, a  kaplica objawień jest uznana jako miejsce 
szczególnego kultu Matki Bożej.
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